*Tebis*

*De bulismo.*

**B**ulismus est saturitas stomachi, & fames membrorum: cum enim par illud neruorum tertium, quod à cerebro in stomachū descendit, & præbet sensum & gustum, à calore febrili nimium acceditur, aut uehementi frigore mortificatur accidit bulismus: sed qui prouenit à calore, curatur frigidis & humidis capiti admotis: & maximo præsidio est ablutio capitis cum concoctione uiolarum: deinde liniatur caput cum oleo uiolato, & excitetur sensus cum asperis frictionibus, punctationibus, & ligaturis manuum & pedum, & prouocetur gustus cum bonis odoribus & cibis delectabilibus cum speciebus aromaticis, conditis, & sumat aromaticum rosatum, uel diarrhodon, & huiusmodi.

*De fame insatiabili.*

**F**ames excitatur ab humore melancholico ad os stomachi effuso, quæ si fuerit insatiabilis, quam famem caninam uocant, curatur cibis pinguibus, unctis, frigidis, & ualde dulcibus: sed ante expectam famem remota menta singulariter comedant passulas, uel semina cucurbitarum uel melonum, quæ sunt modici nutrimenti, ut longior mora in eis deducatur. Item aiunt, quod offa quæ fit ex pane & uino in mane ieiuno stomacho sumpta, licet in parua quantitate, tamen tota die conseruat hominem saturum. Sandaracha autem, quæ dicitur uernix scriptorum, paulatim sumpta desiccet corpus, & macrescere facit.

*De singultu & gurgitatione potus.*

**S**ingultus est spasmus gutturis, qui a b arida consumptione & uehementi siccitate, uel à nimia humiditate & repletione generatur. Singultus quidem ex repletione quo infantes sæpe corripiuntur, salubris est, & suapte natura sedatur, & in adultis citius remouetur abstrahendo quouismodo animū, aut in admirationem deducendo, aut repetendo fictum depositum, de quo non reminiscatur. Sed Socrates post haustum uenenum, abegit singultum cum aqua in ore retenta. Singultus uero qui fit ab arenti febris siccitate, mortalis est. Aeger quæ tendit ad occasum, qui gutturis spasmum patitur, & potus absumptus ueluti per deuia saxa procliuis uallis gurgitando delabitur. Et si admodum pauci sanentur, humida tamen conferre deberent, ceu brodium pulli ualde concocti, quod partim pitissetur, & partim gargarissetur, & liniatur pectori oleum uiolatum, & sumat saccharum uiolatum, sauniam, & restauratiuum ex pinis.

LIBRI DE FEBRIBVS, ALIORVM QVE  
MEDICINAE LOCORVM FINIS.

K 4

# CLEMENTII CLE

MENTINI AMERINI DE MEDICINIS  
COMPOSITIS LIBER.

**I**AM Deo gratias ago de omnibus & singulis beneficijs, quę mihi uberrime cōtulit: superest mihi suppliciter ipsum exorare, ut in futurū uiuam & moriar gratia sua, & à morte uiolenta, & pœnis infernis me liberet: & quandiu uiuero faciat me iustum, quoniā iustitia est optima & maxima omnium uirtutum, quę homines deo conciliat, & in cœlū aditum pręstat. Amplius, spiritū sanctum suppliciter oro, ut uirtutes medicinarum, & remedia omnium malorum mihi patefaciat, & suo diuino fauore & gratia prosequar, & perficiam hunc libellum. Medicinarū copia quā magna in libris medicorum reperitur, sed eas potiores duntaxat elegimus, quę à ueteribus inuentę, à recentioribus sunt magis approbatę. Et ut facilius quod queritur inueniatur, imitabimur ordinem nature, quę primo digerit, deinde digesta subducit, postea restaurationem intendit. Sic nos primo ponemus sirupos digestiuos. Secundo electuaria quę lambuntur, ad egritudines pectoris. Tertio, pillulas. Quarto, electuaria solutiua. Quinto, electuaria & confectio nes restauratiuas. Sexto agit de medicinis opiatis. Septimo de trochiscis. Octa uo de speciebus & pulueribus. Nono de unguentis. Decimo de oleis dicemus. Itaq; distinguemus capita partim secundum ordinem nature, partim secundum diuersitatem nominum, & partim secundum similitudinem qualitatum, uel secundum uirtutes & proprietates medicinarum.